

شماره: ۵۷, ۶۴۶۰۷  
تاریخ: ۹۵, ۹, ۷  
پوست:

دانشگاه آزاد اسلامی



سازمان مرکزی

باصتغالی

**بخشنامه به: معاونان و مدیران سازمان مرکزی، روسای واحدهای مرکز استان (دبیران هیأت امنای استان ها)،  
واحدهای جامع مستقل، واحدها و مراکز آموزشی و سازمان سمای دانشگاه آزاد اسلامی**

در راستای تحقق درآمدهای غیر شهریهای و به منظور نظام مند نمودن فعالیت های دانش بنیان، سرمایه گذاری و اقتصادی و با عنایت به صدور بخشنامه های شماره ۸۱/۴۰۴۳۹۷ مورخ ۹۲/۱۲/۰۷، ۱۰/۸۵۳۰۲ مورخ ۱۳۹۴/۱۱/۱۰، ۱۰/۸۲۳۶۳ مورخ ۱۳۹۴/۱۰/۳۰ و ۸۱/۴۹۸۲۱ مورخ ۱۳۹۳/۰۵/۰۱ و با توجه به ارزیابی فعالیت های واحدهای دانشگاهی، از تاریخ صدور این بخشنامه کلیه واحدهای دانشگاهی، مراکز آموزشی و سازمان سمای دانشگاه آزاد اسلامی لازم است از تأسیس شرکت های تجاری با مشارکت صاحب طرح و یا خرید سهام شرکت های تجاری پرهیز کرده و با مشارکت در طرح دانش بنیان و سرمایه گذاری مشخص که به تصویب مراجع ذی صلاح دانشگاه رسیده است در قالب قرارداد مشارکت دانشگاه مطابق فرم های نمونه دفتر حقوقی دانشگاه اقدام و از منافع حاصل از فروش محصول بهره مند شوند. در صورت ضرورت تأسیس شرکت مشترک با بخش خصوصی، واحدهای دانشگاهی تنها مجاز به تأسیس شرکت های "مختلط سهامی یا غیر سهامی" به عنوان شریک سهامی و یا شریک با مسئولیت محدود هستند.

دوباره تأکید می شود واحدهای دانشگاهی تا حد امکان از شرکت مالکانه در تأسیس شرکت های مختلف پرهیز کرده و با سهیم شدن در درصدی از فروش محصول در قالب انعقاد قرارداد اقدام نمایند. چنانچه ناگزیر به تأسیس شرکت برای حفظ حق مالکانه دانشگاه بوده تنها مطابق اساسنامه مورد تأیید دفتر حقوقی دانشگاه می توانند مبادرت به تأسیس شرکت "مختلط سهامی یا غیر سهامی" نمایند.

واحدهای دانشگاهی، مراکز آموزشی و سازمان سمای دانشگاه آزاد اسلامی توجه داشته باشند:

۱- دانشگاه آزاد اسلامی هیچگونه تعهد مالی، اداری، استخدامی و حقوقی به کارکنان شرکت های دانش بنیان و سرمایه گذاری ندارد.

۲- در مورد شرکت های دانش بنیان و سرمایه گذاری که تا کنون تشکیل شده و واحدهای دانشگاهی در آن ها سهام دار هستند، ضروری است هرچه سریع تر مراتب را با ذکر میزان سهام دانشگاه و آخرین وضعیت شرکت، به معاونت برنامه ریزی و امور اقتصادی دانش بنیان دانشگاه، جهت بررسی و اقدام لازم ارسال نمایند.

بدیهی است مسئولیت اجرای این بخشنامه حسب مورد با رئیسان واحدهای مرکز استان، رئیسان واحدهای جامع مستقل، رئیسان واحد و مراکز آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی و سازمان سما و نظارت بر حسن اجرای آن با دبیران هیأت امنای استان است. این بخشنامه در تاریخ ۱۳۹۵/۰۹/۰۵ به تأیید ریاست محترم دانشگاه آزاد اسلامی رسید و از تاریخ ابلاغ لازم الاجرا است.

ابراهیم واشقانی فراهانی

معاون پژوهشی و فناوری دانشگاه

فریدون رهنمای رودپشتی

معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی دانش بنیان دانشگاه

علیرضا مصدق

مدیر کل دفتر حقوقی دانشگاه